
2023年 5月 23日 

各 位 

株式会社阪急阪神ホテルズ 

第一ホテル東京 

 

アメニティーグッズの取り扱いについて 

 

平素より阪急阪神ホテルズをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

当社では、SDGs推進の一環として、2022年 4月より全直営ホテルの客室内に設置している

一部のアメニティーグッズの取り扱いを変更し、使い捨てプラスチックアイテムの削減※に

取り組んで参りました。このたび当ホテルでは、「歯ブラシ」「カミソリ」「ヘアブラシ」を

環境配慮型商品へ切り替え、フロントでのお渡しから客室内への設置に変更させていただ

くこととなりました。 

お客様には引き続き、環境保全の取り組みへのご理解、ご協力を賜りますようお願い申しあ

げます。 
 

※「 プラスチック資源循環促進法 」においても使い捨てプラスチック製品のゴミ削減推進

が求められております。 

 

 

 

阪急阪神ホテルズは、様々な取り組みを通して環境保全に貢献いたします 

 

 

 

 

 

 

 

この活動につながる SDGs 


